
ДУМА ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

от 26 июня 2025 года № 29 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОПЛАТЫ 

ЗАИНТЕРЕСОВАННЫМИ ЛИЦАМИ, РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С 
ОРГАНИЗАЦИЕЙ И ПРОВЕДЕНИЕМ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ИЛИ 

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВОПРОСАМ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ШАДРИНСКОМ 

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННОЕ 
РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25.08.2022 №207 
 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Шадринского муниципального 
округа Курганской области решила: 
 

1. Внести в Положение о порядке оплаты заинтересованными лицами, расходов, 
связанных с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных 
слушаний по отдельным вопросам градостроительной деятельности в Шадринском 
муниципальном округе Курганской области, утвержденное решением Думы Шадринского 
муниципального округа Курганской области от 25.08.2022 №207 следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: «В случае проведения 
общественных обсуждений или публичных слушаний по обращению органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных или 
муниципальных учреждений, физических лиц, являющихся инвалидами I и II группы, 
участниками Великой Отечественной войны и лицами к ним приравненными, 
участниками специальных военных операций, а также гражданами, признанными в 
установленном порядке малоимущими (при предъявлении соответствующих документов), 
оплата расходов, связанных с организацией и проведением общественных обсуждений 
или публичных слушаний, не производится.»; 

1.2. В пункте 4: 
а) абзац 2 изложить в следующей редакции: «Р = Рсообщ + Ропубл + Рэкс + Рар+Рв, 

где:»; 
б) после слов «Рар - расходы на оплату аренды помещений для проведения 

публичных слушаний» дополнить словами «Рв. - расходы на выезд для осмотра 
земельного участка (объекта капитального строительства), в отношении которого 
запрашивается разрешение.». 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации 
Шадринского муниципального округа Курганской области в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
вопросам сельского хозяйства и землеустройства (М.Г. Ефремов). 

 
 
 

Глава Шадринского 
муниципального округа 

Курганской области 
Д. В. Жуков 


	Решение от 26 июня 2025 года № 29 О внесении изменений в Положение о порядке оплаты заинтересованными лицами, расходов, связанных с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний по отдельным вопросам градостроительной деяте...

